

Hospicjum Elbląskie
82-300 Elbląg, ul. Toruńska 17B

KONSULTANT KRAJOWY W DZIEDZINIE
MEDYCYNY PALIATYWNEJ
Wiesława Pokropska

L.dz. 19 /2015

Elbląg, dnia 19 marca 2015 r.

Pani Anna Łukasik
Podsekretarz Stanu
Ministerstwo Zdrowia

Szanowna Pani Minister,

Poniżej przedstawiamy wspólne stanowisko konsultantów krajowych w dziedzinie pediatrii oraz medycyny paliatywnej, dotyczące pediatrycznej opieki paliatywnej.

Pediatryczna domowa opieka paliatywna sprawowana jest w Polsce od roku 1994. Rozwijała się od początku przy hospicjach dla dorosłych, ale powstawały też samodzielne jednostki opieki pediatrycznej. W chwili obecnej (stan rok 2013 raport XV, Fundacja Warszawskie Hospicjum dla dzieci.) opiekę tę sprawują w Polsce 54 hospicja. 51 tych placówek ma podpisaną umowę z NFZ. W roku 2013 POPDz objętych było 1236 dzieci do 18 r.ż. oraz 130 pacjentów powyżej 18 r.ż., jako kontynuacja opieki paliatywnej pediatrycznej.

Dzieci z chorobą nowotworową stanowiły 12 % powyższej liczby. (Za rok 2014 brak jeszcze dokładnych danych, sądzę, że będą podobne).

Większość dzieci, którymi opiekują się Hospicja dziecięce mają wady wrodzone, choroby genetyczne, metaboliczne, choroby układu nerwowego, a więc schorzenia typowe dla wieku dziecięcego. Natomiast opieka paliatywna sprawowana nad pacjentami dorosłymi, dotyczy głównie pacjentów z chorobą nowotworową (90%).

Opieka nad dziećmi jest specyficzna, stąd od wielu już lat środowiska pediatrów sugerują przeniesienie opieki nad dziećmi pod merytoryczny nadzór konsultantów pediatrii.

W dniu 02.03.2015 r. odbyło się w Ministerstwie Zdrowia spotkanie konsultantów wojewódzkich w dziedzinie medycyny paliatywnej z konsultantem krajowym. Obecni na spotkaniu konsultanci - 10 konsultantów wojewódzkich oraz konsultant krajowy- jednogłośnie wypowiedzieli się pozytywnie na temat przeniesienia opieki paliatywnej pediatrycznej pod nadzór konsultantów pediatrii. Jednocześnie wyrazili swoje stanowisko w sprawie opieki stacjonarnej uważając, że tylko kilka procent dzieci potrzebuje u schyłku życia stacjonarnej opieki paliatywnej, a potrzeby opiekuńcze, czy socjalne powinny być zapewnione dzieciom w ośrodkach opieki długoterminowej.

tel. kom. 501 552 413;
tel./fax: 55 232 91 63;
e-mail: dyrektor@ehospicjum.pl

Mając powyższe na uwadze, Konsultanci w osobach: prof. dr hab. n. med. Teresa Jackowska – krajowy Konsultant w dziedzinie pediatrii oraz lek. Wiesława Pokropska – Krajowy konsultant w dziedzinie medycyny paliatywnej, uzgodniły wspólne stanowisko, stwierdzając, że nadzór nad pediatryczną opieką paliatywną powinien mieć konsultant w dziedzinie pediatrii.

Z poważaniem,